
 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento:  Silvia Magnani 

e-mail: fens100015@istruzione.it 
Telefono:  0532 229114 

 

Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  l’art.11, c.2 lett. C) del D.Lgs. n. 297/1994, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” così come 

novellato dall’art. 1, c. 129, L. n. 107/2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 

 

VISTA  la nota MIUR – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, prot. n. 2401 del 

2/11/2015 avente per oggetto “Componente esterno comitato di valutazione”; 

 

VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale Emilia Romagna prot. 14844 del 10/11/2015 concernente le 

disponibilità a fare parte, quali componenti esterni, dei predetti comitati; 

 

VISTA   la propria nota con la quale sono stati trasmessi i nominativi proposti per l’individuazione a 

componenti esterni dei Comitati per la Valutazione dei docenti;                

 

VISTO il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale n.112 del 22/02/2016 concernente l’individuazione dei 

componenti esterni dei Comitati per la Valutazione dei docenti di cui all’art. 1, comma 129, della L. 

107/2015 per le scuole statali dell’Emilia Romagna; 

 

VISTO il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale n. 132 del 04/03/2016 con il quale vengono delegati i 

Dirigenti degli Uffici di ambito Territoriale ad adottare i provvedimenti di modifica nell’individuazione 

dei componenti esterni di cui al suddetto decreto; 

 

RAVVISATA  la necessità di provvedere alla sostituzione del componente esterno nel Comitato di Valutazione 

dell’Istituto Comprensivo di Comacchio; 

 

DECRETA 

 

ART.1  E’ disposta la sostituzione di cui all’elenco allegato (Allegato A), parte integrante del presente 

provvedimento. I predetti resteranno in carica per tre anni scolastici; 

 

ART. 2  Ai componenti dei Comitati non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso 

spese o emolumento comunque denominato. 

 

Il Dirigente  

                                                                                            Dott. Francesco Orlando 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici interessati 

                                            

 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000149.10-03-2016



 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento:  Silvia Magnani 

e-mail: fens100015@istruzione.it 
Telefono:  0532 229114 

 

Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

Allegato A 

 

GAIANI MARIA 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO FEIC8130004 I.C. N. 2  A. COSTA - FERRARA 

ALLEGRETTA ANTONIETTA DIRIGENTE SCOLASTICO FEIC82000P I.C. DI PORTOGARIBALDI 

FEIC82100E I.C. DI COMACCHIO 

 


		2016-03-10T13:04:05+0000
	ORLANDO FRANCESCO




